transcrição.

 

DO REGIME DE EXECUÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA - O serviço contratado será realizado por execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário.

 

DO VALOR DO CONTRATO

CLÁUSULA TERCEIRA - O valor total estimado deste contrato é de R$ 9.689.153,00 (nove milhões, seiscentos e oitenta e nove mil e cento e
cinquenta e três reais), na forma discriminada abaixo, incluindo todos os custos relacionados com despesas decorrentes de exigência legal e
condições de gestão deste contrato.

 

Item Especificação Quant. Un. Valor
unitário Valor Total

1 Unidade de Serviço Técnico de

[...]

4200 4.243, Grupo de Despesa 03 e 2024 17 01 04 122 1048 2.435, Grupo de Despesa 04, Fonte 15000100, constante do vigente Orçamento

Geral da Secretaria de Estado da Economia de Goiás, devidamente empenhado, conforme Documento Único de Execução Orçamentária e
Financeira – DUEOF, Empenho nº 00294, no valor de R$ 1.902.368,32 (um milhão, novecentos e dois mil trezentos e sessenta e oito reais e
trinta e dois centavos) e Empenho nº 00023, no valor de R$ 1.717.415,89 (um milhão, setecentos e dezessete mil quatrocentos e quinze
reais e oitenta e nove centavos), emitidos em 05/04/2024. O restante, no exercício seguinte, em dotações orçamentárias apropriadas.

 

DO PAGAMENTO

CLÁUSULA QUINTA - O pagamento referente aos fornecimentos será efetuado mensalmente em até 30 (trinta) dias, após protocolização e

[...]

quatrocentos e vinte e dois reais, vinte e cinco centavos), percentual de 25% (vinte e cinco por cento) de acréscimo ao
valor atualizado do contrato inicial, nos termos do art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93.

03.2. O valor total estimado do presente Termo Aditivo, com os acréscimos, é de R$ 12.111.441,25 (doze milhões,
cento e onze mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos).

03.3. O valor estimado mensal é de R$ 1.009.286,77 (um milhão, nove mil duzentos e oitenta e seis reais,  setenta e
sete centavos). 

03.4. Os serviços e valores estimados para este aditivo são:

 

Item Especificação Quantidade
Contratada Un Valor Unitário Valor Total 

01 Unidade de Serviço Técnico de
Informática 121.175 UST R$ 99,95 R$ 12.111.441,25

[...]

informado pela Contratada e conferido pela pela Gerência de Contabilidade - GECONT desta pasta.

 Os preços contratados passam a ser:

Conforme previsão contratual,  o reajuste será aplicado a partir do início da vigência do
1º termo aditivo, ou seja, a partir de 09/04/2025.

Desta forma, o valor deste apostilamento é de R$ 1.039.681,50 (um milhão, trinta e
nove mil seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos).

O valor estimado do 1º termo aditivo passa de R$ 12.111.441,25 (doze milhões, cento e
onze mil quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos) , para  R$ 13.151.122,75 (treze

Item Especificação

Quantid
ade

Contrat
ada

Unidad
e

Valor
Unitário (1

º TA)

Valor
Unitário (a

pós o
reajuste)

Valor
Total (atual

)

Valor
Total (após
o reajuste)

1

Unidade de

[...]

As despesas decorrentes deste Apostilamento correrão neste exercício à conta das verbas

nº 2025.1701.04.122.1048.2435.04,   2025.1701.04.122.4200.4243.03, e 2025.1701.04.125.1048.3250.04,
Fonte 15000100, conforme notas de empenho nº 00034, no valor de R$ 449.816,91 (quatrocentos e
quarenta e nove mil e oitocentos e dezesseis reais noventa e um centavos), e nº 00496, no valor de R$
194.385,96 (cento e noventa e quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais noventa e seis centavos) e nº
00012, no valor de R$ 112.454,23 (cento e doze mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais vinte e três
centavos), emitidas em 19/08/2025 pela Seção competente da Secretaria de Estado da Economia. No
exercício seguinte, em dotação apropriada.

O próximo reajuste poderá ser aplicado a partir de 09/04/2026, caso solicitado pela
contratada, pelo IGP-M (FGV) acumulado no período de 04/2025 a 03/2026.